
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№

Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства социального развития 
Новосибирской области от 29.12.2016 № 1090

В целях упорядочения работы государственного автономного учреждения 
стационарного социального обслуживания Новосибирской области «Тогучинский 
психоневрологический интернат» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов

ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в приказ министерства социального развития Новосибирской 

области от 29.12.2016 № 1090 «Об утверждении государственного задания 
государственному автономному учреждению стационарного социального 
обслуживания Новосибирской области «Тогучинский психоневрологический 
интернат» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие 
изменения:

в государственное задание № 4 министерства социального развития 
Новосибирской области государственному автономному учреждению
стационарного социального обслуживания Новосибирской области «Тогучинский 
психоневрологический интернат» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов внести следующие изменения:

1. Подпункт 3.2. «Показатели, характеризующие объем государственной 
услуги:» пункта 3. «Показатели, характеризующие объем и качество 
государственной услуги:» раздела 1 части 1. «Сведения об оказываемых 
государственных услугах» изложить в следующей редакции:

л

«3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:
У н и к е Показатель, Показа Показатель объема Значение Среднегодовой
льны! характеризующий тель, государственной показателя размер платы (цена,
номер
реест
ровой

содержание
государственной услуги

характ
еризую

щий

услуги объема
государственной

услуги

тариф)



запис
и

уело
ВИЯ

(фор
мы)

оказа
НИЯ

госуда
рствен

ной
услуги

Наиме
нова
ние

показа
теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

2017
год
(оче
редн
ой

фин
ансо
вый
год)

2018
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2019
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

2017
год

(очер
едной
фина
нсов
ый

год)

2018
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2019
год
(2-й
год

план
овог

о
пери
ода)

Виды
социальных 

услуг 1 
(наименова 

ние
показателя)

Категории
4

(наименова
ние

показателя)

Очно
(найме
нова
ние

показа
теля)

Наиме
нова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

50
00

00
00

01
20

05
81

70
32

20
41

00
10

01
10

00
01

00
91

00
20

1 Предоставл
ение
социально
го
обслужива 
ния в 
стационар 
ной форме 
включая 
оказание 
социально- 
бытовых 
услуг, 
социально- 
медицине 
ких услуг, 
социально- 
психологи 
ческих 
услуг, 
социально- 
педагогичес 
ких услуг, 
социально
трудовых 
услуг, 
социально
правовых 
услуг, услуг 
в целях 
повышения 
коммуникат 
ивного 
потенциала 
получате

Г ражданин
частично
утратив
ший
способ
ность либо
возмож
ности
осуществ
лять
самообслу
живание,
самостоя
тельно
передви
гаться,
обеспечи
вать
основные
жизненные
потреб
ности в
силу
заболева
ния,
травмы,
возраста
или
наличия
инвалид
ности

Очно 001.
Чис
лен
ность
граж
дан,
полу
чив
ших
социа
ль
ные
услу
ги

Челов
ек

792 256* 256 256 В соответствии с
приказом
департамента по
тарифам
Новосибирской
области от
29.12.2014 №502-
ТС «Об
установлении
предельных
макеймальных
тарифов на
социальные
услуги,
предоставляемые 
поставщиком 
социальных услуг 
получателям 
социальных услуг 
на территории 
Новосибирской 
области»*



лей
социальных
услуг,
имеющих
ограниче
ния
жизнедеяте 
льности, в 
том числе
детей-
инвалидов

о
счоо

Предоставл Гражданин Очно 0 0 1 . Челов 792 125 125 125
ение полностью Чис ек

1—Н
ц социально утратив лен

оо го обслужи ший ность
оеэ вания в способ граж
оо стационар ность либо дан,
о ной форме возмож полу
о включая ности чив
О ' о оказание осуществ ших

социально- лять социо
<N(N) бытовых самообслу аль
СПо услуг, живание, ные
f—1 социально- самостоя услу
00in медицине. тельно ги 1 .
оо
<ч ких услуг, передви
ч—о социально- гаться,
оо психологи обеспечи
ооо ческих вать
оо услуг, основные
ш социально- жизненные

педагоги потреб
ческих ности в
услуг, силу
социально- заболева
трудовых ния,
услуг, травмы,
социально- возраста
правовых или -
услуг, услуг наличия
в целях инвалид
повышения
коммуни
кативного
потенциала
получате
лей
социальных
услуг,
имеющих
ограниче
ния
жизнедея

ности



тельности, в 
том числе 
детей- 
инвалидов

*- изменения вступают в силу с 01.10.2017 среднегодовое значение равно 255,75 услуг, 
допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной 
услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов):
5%.».

2) подпункт 5.1 «Объем основных видов социальных услуг на очередной 
финансовый год:» пункта 5. «Иные показатели, связанные с выполнением 
государственного задания:» части 3. «Прочие сведения о государственном 
задании» изложить в следующей редакции:

«5.1. Объем основных видов социальных услуг на очередной финансовый год:
№
п/п

Н аи м ен ован ие
социальны х

услуг

К оличес
тво

потреби
телей
(м ест)

С ред
ний
объе

м
услуг  
на 1 

обслу  
ж ива  
емого  
в год

К оличество услуг Всего  
услуг за  

год
I

квартал
II

квартал
III

квартал
IV  квартал

П редоставление соци альн ого обслуж ивания в стационарной форме
1. П редоставлен и е социального обслуж ивания граж данам  пож илого возраста и 

инвалидам  с пси хи ческ и м и  заболеваниям и, частично утрати вш и м  способность к 
сам ообслуж иванию  в стационарной  ф орм е

1.1. Социально- 
бытовые услуги 256 2452 156912 156912 156912 156299 627035

1.2. Социально
медицинские
услуги

256 1070 68473 " 68473 68473 68206 273625

1.3. Социально
психологические
услуги

256 13 803 803 803 800 3209

1.4. Социально
педагогические
услуги

256 48 3100 3100 3100 3088 12388

1.5. Социально
правовые услуги 256 1 55 55 55 55 220

1.6. Услуги в целях
повышения
коммуникативно
го потенциала
получателей
социальных
услуг, имеющих
ограничения
жизнедеятельное
ти, в том числе
детей-инвалидов

256 40 2530 2530 2530 2520 10110

1.7. Социально- 256 182 9000 9000 Г15000 13654 46654



трудовые услуги
ИТОГО 256 3806 240873 240873 246873 244622 973241

2. Предоставление социального обслуживания гражданам пожилого возраста и 
инвалидам с психическими заболеваниями, полностью утратившим способность к 
самообслуживанию в стационарной форме

2 .1 . Социально- 
бытовые услуги 125 11658 364300 364300 3 6 4300 364300 1457200

2 .2 . Социально
медицинские
услуги

125 1215 37980 37980 37980 37980 151920

2 .3 . Социально
педагогические
услуги

125 13 393 393 393 393 1572

2 .5 . Социально
правовые услуги 125 1 12 12 12 12 48

2 .6 . Услуги в целях
повышения
коммуникативно
го потенциала
получателей
социальных
услуг, имеющих
ограничения
жизнедеятельное
ти, в том числе
детей-инвалидов

125 14 450 450 4 50 450 1800

ИТОГО 125 12901 403135 403135 403135 403135 1612540
Всего 381 0 644008 644008 650008 647757 2585781

* для учреждений социального обслуживания населения».

И.о. министра Е.В. Бахарева


